
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRDXGVWJ 
Č. j.: MF-16222/2023/74-4 
 
 
 
 

 

Praha 26. 5. 2023 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 11. května 2023 doručena žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 

(Ž)ádám dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí 

následujících informací za období 12.03.2020 – 11.05.2023 (současnost): 

 Počet žádostí o odškodnění ve spojitosti s pandemickými opatřeními 

 Celkový objem nároků v Kč 

 Počet žádostí, kterým bylo vyhověno + celkový objem uznaných nároků v Kč 

 Počet žádostí, kterým nebylo vyhověno (kategorizace procesní chyby, formální 

chyby, zamítnutí  - není nárok) 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:  

K prvnímu dotazu: Ministerstvo financí eviduje 212 podání ve věci odškodnění ve 

spojitosti s pandemickými opatřeními.  

K druhému dotazu: Celkový objem nároků je 467 994 180,16 Kč. Některé žádosti však 

neobsahují vyčíslení náhrady; skutečné požadavky na náhradu jsou tedy 

pravděpodobně vyšší. 

K třetímu dotazu: Doposud nebylo žádné žádosti vyhověno. 

Ke čtvrtému dotazu: Aktuálně probíhá šetření 9 případů, které nejsou doposud 

předběžně projednány.  

Ve zbývajících případech nebylo žádné žádosti vyhověno, neboť žadatelé neprokázali 

splnění zákonných podmínek pro vznik nároku.  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz

